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Randers den 20. juni 2024 

Nyhedsbrev fra Randers Lærerforening juni 2024 

Kære Medlem 

En velfortjent sommerferie nærmer sig med hastige 

skridt, og det betyder, at du skal være opmærksom på en 

række forhold. Dette vil vi fortælle om senere i dette ny-

hedsbrev.  

I nyhedsbrevet nævner vi bl.a. praktikaftalen, planlægning 

af det kommende skoleår, ferieafholdelse og sygdom, 

manglende optjent ferie og det næste arrangement for 

pensionisterne  

Og så er der Danmarks Lærerforenings fødselsdag – vi fejrer de 150 år den 16. august kl. 14-17 i haven bag 

Lærernes Hus, hvor der vil blive serveret lidt mad og drikke. Tilmelding er nødvendig af hensyn til indkøb, 

Du skal tilmelde dig til din TR. Er du ansat på en arbejdsplads uden TR eller tilhører en medlemsgruppe 

uden TR, skal du tilmelde dig til kredskontoret. 

mailto:130@dlf.org
http://www.dlfranders.dk/
http://dlfranders.dk/
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Styrelsen har ordet 
Kommunens økonomi er presset, det ved vi alle. Økonomiaf-

talen mellem regeringen og KL øremærkede ikke penge til 

folkeskolen – desværre, men der bliver sendt signaler fra KL 

og regering til kommunerne omkring, at man forventer, kom-

munerne prioriterer folkeskolen. Jacob Bundsgaard, der er 

næstformand i KL er citeret for følgende i KL’s pressemedde-

lelse om økonomiaftalen: 

”Vi har brug for at få vendt udviklingen i folkeskolen, så langt 

flere elever kan blive en del af folkeskolens fællesskab. Det 

kræver, at vi kan investere langt mere i at styrke den almene 

folkeskole, og det tager vi nogle vigtige skridt mod med denne aftale”. 

Og har vi brug for, at man styrker den almene folkeskole? Et meget retorisk spørgsmål, for svaret er simpelt 

– det har vi!  

I øjeblikket stiger udgifterne til undervisning af 

elever med særlige behov, og finansieringen af 

disse udgifter foregår ved, at man flytter mid-

ler fra almenområdet til specialområdet. Men 

der er bare ikke mere at spare på almenområ-

det – og når almenområdet fattes penge – kan 

vi så forestille os, at vi lader det gå ud over 

specialklasser og -skoler og lader dem betale 

for et merforbrug – selvfølgelig ikke.  

Man er nødt til at kikke på, hvordan vi bruger ressourcerne og flytter rundt med midlerne, men det er ikke 

nok. Skal der være en positiv udvikling og skal vi mindske segregeringsprocenten er der to veje at gå. Man 

kan gøre som Københavns Kommune (se fx folkeskolen.dk)  og vedtage noget, der er fuldstændig ureali-

stisk, eller man kan investere i folkeskolen, gennem fx sikring af midler til to-lærerordninger, co-teaching og 

øget kompetenceudvikling i forhold til specialpædagogiske kompetencer.  

Det er positivt, at regeringen og KL anerkender, at der er behov for at styrke den almene folkeskole. Hvis vi 
skal vende den negative spiral, hvor pengene tages fra almenskolen, når specialområdet vokser, kræver det 
investeringer i den helt almindelige undervisning.  
 
Det er en omstilling, der kommer til at tage tid og som kræver, at skolerne får rammer og ressourcer til at 

kunne lykkes. Det skal gøres ordentligt, for lærerne og børnehaveklasselederne skal være en del af proces-

sen, for vi må ikke tabe hverken elever eller personale på gulvet undervejs. 

 
Økonomiaftalen mellem regering og folketing tilfører Randers Kommune midler, og det er vigtigt, at politik-

kerne prioriterer folkeskolen.  

 

mailto:130@dlf.org
http://www.dlfranders.dk/
http://dlfranders.dk/
https://www.folkeskolen.dk/kommunal-okonomi-kobenhavn-kommune-norge/kobenhavn-foreslar-97-malsaetning-og-at-flytte-300-mio-fra-special-til-almenomradet/4770404
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Økonomiaftalen mellem KL og regeringen 
Regeringen og KL har indgået en aftale om kommunernes økonomi for det kommende år. I aftalen er der 

ikke afsat særskilte midler til folkeskolen, men det fremgår, at folkeskolen skal prioriteres. Det har vi skre-

vet et læserbrev om. Læs det her: Folkeskolen skal have et løft - Randers Lærerforening (dlfranders.dk) eller 

find det på amtsavisen.dk 

 

Planlægning af det kommende skoleår 
Juni måned betyder også planlægning af det kommende skoleår. Alle arbejdspladser omfattet af A20 skal 

følge reglerne, der er beskrevet i Arbejdstidsaftalen.  

Skoleplanen har været til kvalificering og drøftelse mellem skolens leder, tr og ansatte lærere og børneha-

veklasseledere, og efterfølgende er der gået gang i processen med fordeling af opgaver mellem lærere og 

børnehaveklasseledere. 

Opgaveoversigten skal udleveres senest to dage før den kollektive ferielukning starter. Forud for udlevering 

af opgaveoversigten skal der være en dialog mellem den ansatte og lederen, hvorefter den endelige opga-

veoversigt udleveres.  Undervisningstimetallet på opgaveoversigten er et løntilsagn i forhold til udbetaling 

af et eventuelt undervisningstillæg. 

I dette skoleår, har vi desværre konstateret nogle fejl i udbetaling af undervisningstillæg, hvilket har bety-

det en efterbetaling af undervisningstillæg på ca. kr. 60.000, - til de involverede lærere. 

 

Ferie – bliver du syg, har du ikke optjent ferie nok, eller skifter du job, så… 
Den kollektive ferielukning på folkeskolerne afvikles i perio-

den fra den 4. juli til den 31. juli (begge dage inklusiv). På øv-

rige arbejdspladser afvikles den enten efter varsel fra ledel-

sen eller aftale mellem den enkelte og lederen.  

Sygdom – opstået før ferien eller i løbet af ferien 

Der er en lang række forhold, som du skal være opmærksom 

på. Vi har skrevet en artikel, som belyser de vigtigste forhold. 

Det er en god ide, at du læser artiklen, før det bliver aktuelt. 

Læs mere her 

Optjent ferie og eventuelt løntræk 

Du optjener og afholder ferie i samme periode. Ferie optjenes i perioden fra den 1. september til den 31. 

august året efter og kan afholdes i perioden fra den 1. september til den 31. december det efterfølgende 

år. Har du ikke optjent ferie nok til afholdelse af kollektiv ferielukning kan du, hvis du opfylder visse betin-

gelser, være berettiget til feriedagpenge eller dagpenge. Der er desuden mulighed for at afholde forskuds-

ferie.  

mailto:130@dlf.org
http://www.dlfranders.dk/
http://dlfranders.dk/
https://www.dlfranders.dk/nyheder/2024/juni/folkeskolen-skal-have-et-loeft
https://www.dlfranders.dk/nyheder/2024/juni/ferie-sygdom-erstatningsferie


 

   
Telefon 8641 7188 · 8643 6166                                 130@dlf.org                                   www.dlfranders.dk 
 

I forhold til feriedagpenge eller dagpenge skal du kontakte a-kassen. Det er vigtigt, at du gør det forud for 

ferien, da du ikke kan modtage fx dagpenge med tilbagevirkende kraft. Se evt. her:  

https://laka.dk/i-job/kollektiv-ferie/ 

Har du haft anden beskæftigelse, så kan der være optjent ferie, som du ikke har fået afholdt. Se mere på 

borger.dk.   

 

 

Praktikaftale 
 

Efter sommerferien træder en ny praktikaftale i kraft, og det betyder, at der er en anden opgavefordeling 

og betaling for løsning af opgaver i forhold til praktikken.  

Din TR er blevet informeret og vi håber, at vi i samarbejde med kommunen kan informere fx praktikkoordi-

natorer om aflønning for de forskellige opgaver. 

I forhold til opgaveoversigten skal praktikopgaverne fremgå af opgaveoversigten fra skoleårets start. 

Der er med aftalen indført en række nye begreber/titler for de lærere, der løser opgaver i forhold til prak-

tikken.  

Praktiklæreren har ansvar for at planlægge og gennemføre vejledning, undervisning og øvrige opgaver i for-

bindelse med de studerendes praktikforløb. Her kan skolen vælge at aflønne læreren på to forskellige må-

der – enten som et tillæg pr. gruppe (kr. 3.500,- niveau 31/3-00 svarende til 5.521,- nutidskroner), eller 

med et tillæg for planlagt og gennemført vejledning (kr. 400 kr. (31/3-00) pr time svarende til 631,- nutids-

kroner).  

Hvilken løsning, der vælges skal meddeles læreren forud for praktikkens påbegyndelse. Er der tale om ud-

strakt praktik, skal tillægget udbetales med 1/12 hver måned. 

mailto:130@dlf.org
http://www.dlfranders.dk/
http://dlfranders.dk/
https://laka.dk/i-job/kollektiv-ferie/
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Praktikkoordinatoren har ansvaret for koordinering, organisering af skolens opgaver, vejledning af kolleger 

og herunder kontakt med professionshøjskolen aflønnes med et tillæg (svarer til 6.783 nutidskroner). Dertil 

kommer et tillæg pr. praktikgruppe pr. praktikforløb, som den ansatte koordinerer og organiserer for (kr. 

1.104, - nutidskroner). Tillæggene udbetales månedsvis med 1/12 pr. måned. 

Desuden er der tillæg for praktikundervisning, men dette gælder kun for lærere, der ikke modtager et af de 

førnævnte tillæg (kr. 189,- pr. time i nutidsværdi). 

Dertil kommer tillæg for at medvirke ved de studerendes prøve på kr. 500,- (788,- i nutidsværdi) pr. prøve  

 

Samtlige tillæg er pensionsgivende og er uafhængige af beskæftigelsesgrad.  

 

 

Pensionisternes program for det næste år 
Udvalget har været i gang med 

planlægningen og lavet et pro-

gram for de næste ca. 12 måne-

der. Programmet kan læses her:  

Programmet for efteråret 2024 

og foråret 2025 for pensioni-

sterne. - Randers Lærerforening 

(dlfranders.dk) 

Næste arrangement er den 11. 

september, hvor der er rundvis-

ning på Randers Teater. Bemærk, 

at arrangementet starter kl. 

14.00. Tilmelding til Randers Læ-

rerforening på mail 130@dlf.org 

eller telefon.  

Som medlem af Randers Lærerforenings fraktion 4 kan du også deltage i Faglige Seniorer arrangementer. 

Du kan læse mere om arrangementerne her. 

_______________________________________________________________________________________ 

 

Medlemskonferencer 
Vi er i Danmarks Lærerforening et stærkt professionsfagligt fællesskab, hvor det er afgørende at engagere 

og involvere dig i foreningens arbejde for at sikre det gode arbejdsliv samt udviklingen af foreningen.  

mailto:130@dlf.org
http://www.dlfranders.dk/
http://dlfranders.dk/
https://www.dlfranders.dk/medlem/pensionisterne/programmet-for-efteraaret-2024-og-foraaret-2025-for-pensionisterne
https://www.dlfranders.dk/medlem/pensionisterne/programmet-for-efteraaret-2024-og-foraaret-2025-for-pensionisterne
https://www.dlfranders.dk/medlem/pensionisterne/programmet-for-efteraaret-2024-og-foraaret-2025-for-pensionisterne
https://www.dlfranders.dk/medlem/pensionisterne/programmet-for-efteraaret-2024-og-foraaret-2025-for-pensionisterne
mailto:130@dlf.org
https://fagligsenior.dk/aktiviteter/?kommune=Randers
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Vi håber derfor, at du og dine kollegaer vil gribe chancen for nyde en weekend i skønne og inspirerende 

omgivelser, når vi afholder medlemskonferencer i efteråret 2024.  

På konferencerne bliver du inspireret af dygtige oplægsholdere og kollegaer fra nær og fjern. Vi skal reflek-

tere og debattere i smukke omgivelser, når vi sammen dykker ned i aktuelle skolepolitiske temaer og disku-

terer centrale spørgsmål om arbejdsmiljø.  

Vi vil blandt andet drøfte, hvilke barrierer vi møder i dagligdagen, og hvilke handlemuligheder vi har.  

Det er gratis at deltage, og foreningen dækker dine rejseudgifter efter gældende regler. Få mere at vide hos 

din tillidsrepræsentant, og på dlf.org, hvor du kan tilmelde dig og læse mere om temaerne for konferen-

cerne. Eller:  Klik her. 

5.-6. oktober 2024, Gl. Avernæs Sinatur Hotel & Konference  

23.-24. november 2024, Skarrildhus Sinatur Hotel & Konference  

Ansøgningsfristen er 23. august 2024 

_______________________________________________________________________________________ 

 

Kontoret har ferielukket 
Traditionen tro har Lærernes Hus lukket i sommerperio-

den. Der er lukket for fysisk henvendelse i perioden fra 

torsdag den 4. juli til søndag den 4. august (begge dage 

inklusiv). I denne periode kan vi træffes på mail 

130@dlf.org. Hvorefter vi kontakter dig. Skriv i mailen, 

hvad din henvendelse drejer sig om, dit navn og dit tele-

fonnummer. Så kontakter vi dig snarest muligt.  

 

Du er også velkommen til at forsøge at ringe til os, men vi 

kan ikke garantere, at vi tager telefonen. Du skal ikke indtale en besked på telefonsvaren.   

Til sidst ønsker vi alle en god sommerferie. 

På vegne af styrelsen 

 

Leif Plauborg 

Formand  

Randers Lærerforening 
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